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Handicap ingen hindring for at bruge Skype og  

Youtube viser nyt projekt. 
 

 
 

 

Mennesker med handicap kan med IT udvide egne muligheder for at kommu-

nikere med omverdenen.  

Det er baggrunden for projekt 'Implementering af teknologi til borgere med 

handicap' - et projekt om deltagelse, teknologi og medborgerskab.  

Projektet vil udvikle og pege på veje, der kan overskride de barrierer, som gør 

det svært for brugerne af udnytte teknologien optimalt.  

 

Nye kontakter 
Hulegården ved Brøndby er det eneste regionale botilbud der deltager i pro-

jektet. Her har nogle af beboerne fået muligheden for at e-maile og skype med 

familie og venner.  

Det er en mulighed, de ikke har haft tidligere på grund af de begrænsninger 

deres udviklingshandicap giver dem. Michelle har bland andet oplevet at få 

kontakt med familie, som hun ikke tidligere har haft kontakt med.  

  

Her kan du læse mere om projektet  

 

Her kan du se filmen fra Hulegården  

 

 

Kilde: Region Hovedstaden 
 

 

 

nemlig rejser, hvor der er tænkt på alt - fra start til slut. 

Klik dig videre gennem vores tilbud, som vil blive flere og mere varierede i løbet af 

2011/2012. 

 

HVIS DU VILVIDE MERE OM HANDICAP 

http://www.handicapportalen.dk 

http://www.handicapogit.dk/index.php?pageid=16
http://www.youtube.com/watch?feature=player_embedded&v=fQWfnYnYxOY
http://www.handicapportalen.dk
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Fra Muskelsvindfonden 

Af Tommy R. Pedersen 

Socialrådgivere: Økonomi betyder mere end socialfaglighed i handi-
capsager.   

Den tidligere amerikanske præsident George W. Bush introducerede begrebet "slyngelstater". På samme måde kun-

ne vi også bruge udtrykket "slyngelkommuner" om nogle bestemte kommuners administration af handicapområdet. 
Det taler dog afgørende imod at nævne den halve snes kommuner, som jeg lige kan ryste ud af ærmet, at nogle 

uberettiget vil blive glemt. Det ville ikke være fair. Hverken over for dem jeg kunne nævne, eller over for dem jeg 
ville komme til at glemme. 

Ikast-Brande Kommunes borgmester, Carsten Kissmeyer, vil dog tydeligvis blive så skuffet over ikke at blive frem-
hævet, at det vil være oplagt urimeligt ikke at nævne ham. Senest har han foreslået at sløve psykisk syge med me-

dicin for på den måde at spare kommunale udgifter til bedre løsninger. 

Somme tider slår det én, at det må svært at være socialrådgiver i disse tider. Socialrådgiveren er uddannet til social-
faglighed og besidder ofte et betydeligt socialt engagement til fordel for de borgere, som socialrådgiveren samarbej-

der med. Nok findes der da også brådne kar blandt socialrådgiverne, men det gør der utvivlsomt overalt.  
Langt de fleste socialrådgivere er imidlertid fagligt stolte og har netop valgt at blive socialrådgivere for at levere end 

indsats af høj kvalitet til gavn for borgerne. Alligevel er det meget ofte socialrådgiverne, der bliver genstand for bor-

gernes - fuldt berettigede - vrede over dårlig kvalitet, mens de politisk ansvarlige dukker sig. Carsten Kissmeyer dog 
undtaget. Han er tilsyneladende veltilfreds hver gang han kan sætte et knytnæveslag ind mod mennesker med et 

fysisk eller psykisk handicap. Over eller under bæltestedet. Det er al ære værd, når nogen vedstår sig deres holdnin-
ger, de være sig nok så usympatiske. 

Dansk Socialrådgiverforening har for kort tid siden gennemført en undersøgelse af "økonomi og faglighed på handi-

capområdet", der belyser erfaringerne blandt de 235 socialrådgivere, der indgik i en rundspørge. 
Og undersøgelsen er artig læsning. 

Af resultaterne kan blandt andet nævnes: 
- 81% har oplevet, at økonomiske hensyn i høj eller nogen grad spiller en større rolle end socialfaglige vurderinger. 

Kun 17% har kun i ringe grad eller slet ikke oplevet dette. 
- 90% svarer, at der i dag er mere fokus på økonomi end for to år siden. 

- 67% svarer, at de i høj grad eller i nogen grad har oplevet, at fokus på økonomien forringer muligheden for at va-

retage den handicappedes rettigheder efter den sociale lovgivning. 
Nu kunne man så tro, at borgere med handicap eller socialrådgivere er urimeligt krævende, som det påstås af efter-

hånden adskillige borgmestre, men undersøgelsen viser, at dette langt fra er tilfældet. 
Således svarer f.eks. hele 54% af socialrådgiverne i rundspørgen, at de kun i ringe grad eller slet ikke har oplevet 

borgere, der efter egen vurdering er blevet visiteret til utilstrækkelige botilbud. Og hele 41% af socialrådgiverne si-

ger, at fokus på økonomien har kvalificeret den socialfaglige indsats. Hermed mener de, at når der er pres på økono-
mien, vil man i kommunerne sikre sig, at man også får noget for pengene. 

Med andre ord: Socialrådgivere og borgere er beskedne mennesker med en nuanceret tilgang til tingene, mens grå-
digheden og ærgerrigheden altså trives i bedste velgående hos borgmestre og kommuner, der tilsyneladende ikke 

kan få nok i deres vedholdende angreb på nogle af de svageste grupper i samfundet. 
Meget rammende indleder Dansk Socialrådgiverforening undersøgelsesrapporten med dette citat: 

"Jeg er lige uddannet. Var til tre samtaler i tre afdelinger for handicap og psykiatri, hvor spørgsmål om at kunne sige 

nej til borgere og økonomi fyldte meget i samtalen", siger en socialrådgiver.  
Evnen til at sige nej til ulovlige pålæg fra kommune og borgmester bliver tilsyneladende ikke efterspurgt. 

- Det er både i strid med serviceloven, de forvaltningsretlige principper og handicapkonventionen at vurdere handi-
cappedes rettigheder ud fra, hvad der er råd til. Afgørelserne skal have hjemmel i lovgivningen. Så vi har et pro-

blem, der skal løses. Selv om der er finanskrise og det offentlige oplever økonomiske problemer, må og skal den of-

fentlige forvaltning leve op til de rettigheder, som loven opstiller i et retssamfund som vores. Alle borgere, også dem 
som må leve med handicap, har krav på en ordentlig og fair behandling, siger Bettina Post, formand for Dansk Soci-

alrådgiverforening, i forordet til undersøgelsen. 
Den samlede undersøgelse fra Dansk Socialrådgiverforening kan i øvrigt læses her. 

Jørgen Lenger  

HVIS DU VILVIDE MERE OM ALS 

http://www.muskelsvindfonden.dk/raad-og-vejledning/ 

http://www.socialrdg.dk/Files/Filer/FagOgPolitik/2011-03-16-Oekonomi-og-faglighed-handicap.pdf
http://www.muskelsvindfonden.dk/raad-og-vejledning


Arne Lykke Larsen 

 
www.arnesunivers.dk  

Arne’s  

klumme 
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Skal respiratorbrugere samles på institutioner? 
 

 

Der gik et chok gennem stuen, da jeg så TV Avisen på DR1, mandag den 21/2 

2011, med min gode ven Jacob Lykke Sørensen - den medie luder, som absolut 

skal i fjernsynet hele tiden! Hvorfor spurgte de i øvrigt ikke mig? Da det første 

chok havde lagt sig, over at jeg ikke var i fjernsynet, blev jeg chokeret over at Re-

gion Hovedstaden helt alvorligt foreslog at samle respiratorbrugere på institutio-

ner, for at spare penge. Chokket blev ikke mindre da overlæge på Respirationscen-

ter Øst, Michael Laub, støttede forslaget. 

 

Men bare rolig! Respiratorbrugere bliver aldrig samlet på institutioner, for at regio-

nerne skal spare penge, det skal vi nok sørge for! Respiratorbrugere er nemlig ikke 

en svag gruppe i Danmark; det er den stærkeste gruppe herhjemme! Blandt respira-

torbrugere finder man de mest aktive, virksomme og intelligente mennesker her-

hjemme! Netop fordi de har respirator og derfor får rigeligt med ilt til hjernen! I 

min bog "Hellere dø af grin end af ALS" foreslår jeg helt alvorligt, at alle menne-

sker burde have respirator! 

 

Og der er jo masser af penge i det danske samfund; de fleste af os er jo rigere end 

nogensinde før! Bare hæv skatten med to procent eller fem procent mere, det kan 

vi sagtens klare! Vi skal bare skære lidt ned på de røde bøffer og droppe skiferen et 

enkelt år! Nåh nej, jeg har for resten levet af sondemad i 8-10 år og er fuldstændig 

lam i hele kroppen, og har ikke været på skiferie i mange år, men alligevel! Jeg 

lever på ellevte år med ALS og på sjette år med respirator! 

 

Det koster to millioner kroner om året at betale for en respiratorbruger i eget hjem, 

men hvor kan man spare? Det meste går til lønudgifter til lavt uddannede hjælpere, 

hvoraf halvdelen kommer tilbage i form af skatter og afgifter og med den nuværen-

de arbejdsløshed, ville de fleste af dem overgå til understøttelse, dagpenge eller 

kontanthjælp. Og sugekathetre, handsker og ting til tracheostomipleje kan man må-

ske spare fem procent på, ved stor indkøb og hvad kan man spare på læge besøg, 

konsultationer og indlæggelser? Ingenting! Det bliver sandsynligvis langt dyrere at 

samle os på nybyggede institutioner med mellem uddannet personale. 

 

Måske skal Respirationscentrene lige tale lidt mere sammen: Respirationscenter 

Vest har for få måneder siden udsendt brev til respiratorbrugere, hvor de anbefaler 

at hjælperne har respiratorbrugeren inden for synsvidde konstant, så Region Ho-

vedstadens forslag er direkte imod (nogle af) lægernes anbefalinger! Og jeg har 

brug for mine hjælpere hele dagen, for at jeg kan passe mit daglige arbejde på uni-

versitetet! 

 

Arne Lykke Larsen 

http://www.arnesunivers.dk


 
 

Specialister i specialbiler 
Indretning af handicapbiler er en tillidssag. Larsens autoindretning vil gennem dialog, rådgivning og solidt håndværk leve op til den-

ne tillid, så du får nøjagtigt den handicapbil, der dækker dine ønsker og behov. 

 

Larsen autoindretning 
Larsen autoindretning er et firma med base i det vestjyske, der laver specialindretning, samt salg og service af alle bilmærker og 
modeller. Firmaets vision er at lave individuelle kvalitetsløsninger, der passer til den enkelte bruger af bilen. Hos Larsen autoindret-
ning bliver der afsat god tid til hver eneste kunde, kunden skal høres - ellers er det ikke muligt at indrette bilen med et tilfredsstil-

lende resultat. Service er i højsædet, da dette er en helt naturlig del af en sund forretning. 

Larsen autoindretning har et tæt samarbejde med Langhøj autoindretning, som har mere end 30 års erfaring inden for specialindret-

ning af biler. 

Nye handicapbiler klar til levering  
Eksempler på indretninger  
Larsen autoindretning servicerer, reparerer og sælger også almindelige biler - alle mærker og modeller er velkomne i værkstedet. 

Klik nedenfor og se hvilke biler vi har til salg netop nu. 

Biler til salg  
 

 

Værkstedet tilbyder 
Larsens autoindretning servicerer og reparerer alle bilmærker og modeller. Kontakt os for et uforpligtende tilbud. 

Servicering  
Reperation  
Klargøring til syn  
Udskiftning af forrude  

 

Om lovgivningen 
Her kan du læse om udvalgt lovgivning vedr. handicapbiler, muligheder for tilskud og meget andet. Læs mere… 

 

Kontakt os 
Har du spørgsmål er du altid velkommen til at kontakte os 

pr. mail eller telefon. Læs mere… 

HENT FIRMAETS FOLDER HER 
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Ny aktør i det vestjyske 
Af Tommy R. Pedersen 

http://www.langhoej.dk
http://www.larsenautoindretning.dk/biler.html
http://www.larsenautoindretning.dk/indretning.html
http://www.larsenautoindretning.dk/temp.html
http://www.larsenautoindretning.dk/kontakt.html
http://www.larsenautoindretning.dk/servicering.html
http://www.larsenautoindretning.dk/reperation.html
http://www.larsenautoindretning.dk/syn.html
http://www.larsenautoindretning.dk/forrude.html
http://www.larsenautoindretning.dk/lovgivning.html
http://www.larsenautoindretning.dk/kontakt.html
http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/Dokumenter/Larsens%20autoindretning.pdf
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HandiHelp 

Af Tommy R. Pedersen 

Helhedsløsning 

HandiHelp tilbyder alle kommuner og regioner i Danmark en helhedsløsning i forbindelse med hjælpeord-

ninger for handicappede. Således er både det administrative, og den konkrete hjælp og pleje den handicap-

pede har brug for inkluderet i ordningen.  

 

Helhedsløsningen foregår løbende i tæt samarbejde mellem HandiHelp, brugeren og kommunen/regionen, 

og hvor brugeren naturligvis står helt centralt, således at der skabes det bedste grundlag for en god og an-

stændig tilværelse.  

 

Helhedsløsninger dækker primært følgende områder:  

 Rekruttering af hjælpere og vikardækning 

 Visitation, rådgivning og pleje 

 Administrative opgaver, såsom ansættelseskontrakter, løn- og forsikringsforhold 

Hos HandiHelp er det altid brugeren og brugerens behov, der er i centrum og det betyder meget for os, at der opnås 

de bedste rammer og betingelser for et godt samarbejde. 
 

LEDSAGER 

HandiHelp tilbyder vores brugere en ledsager ved aktiviteter udenfor hjemmet. Disse aktiviteter strækker sig lige fra 

indkøb til ferieophold, hvilket naturligvis betyder at antallet og fordelingen af timer varierer meget.  

 

Ledsager jobbet adskiller sig således fra andre hjælpeordninger ved at være mere løst bestemt og med megen aktivi-

tet ud af 'huset', er jobbet meget alsidigt. HandiHelp vurderer brugerens behov og aktivitet fra gang til gang og søger 

en specifik løsning til opgaven.  

 

Jobbet som ledsager kræver primært, at du kan lide at arbejde med mennesker, og at du har en god fornemmelse for 

andre menneskers grænser.  

 

HandiHelp har lang tids erfaring indenfor handicapområdet, og det giver os gode forudsætninger med ledsagerord-

ninger.  

 

Gør en forskel - bliv ledsager gennem HandiHelp. ¨ 
 

 

Yderligere information 

HandiHelp er en del af Handicapportalen, der er en portal og søgemaskine, der har eksisteret siden 

2002. Den er stiftet af Sabit Tüfekci, der er født med muskelsvind.  
Læs mere om HandiHelp www.handihelp.dk  
Læs mere om Handicapportalen www.handicapportalen.dk 
  
 

Kontaktinformation: 
HandiHelp 
Tlf.nr.: 39 20 64 64 

Mail: kontakt@handihelp.dk 

http://www.einformatik.dk/klik/klik.asp?bruger=1509924&nyhedsbrev=16595&respto=////http://www.handihelp.dk/
http://www.einformatik.dk/klik/klik.asp?bruger=1509924&nyhedsbrev=16595&respto=////http://www.handicapportalen.dk/
mailto:kontakt@handihelp.dk


 

Autohuset Vestergaards Handicap og Buscenter har mere end 19 års erfaring i at sæl-

ge busser og biler med indretning til handicappede. 
 

Vores mål er: 

At arbejde i løsninger med den bedste lokale service. 
Krisen 

2009 har været et udfordrende år for bilbranchen. Den økonomiske verdenskrise har ramt persontransporten som noget af det 

første, og det mærkes både i varebil- og personbilbranchen. Folk kører længere i deres biler, og der omsættes dermed færre biler. 

Kommunerne har siden 2007 haft bevillingskompetencen i § 114 sager. Det har bl.a. betydet en revurdering af serviceniveauet. 

Sagsbehandlere kan være trængte på grund af opstramninger og nedskæringer. Ventelisterne kan være lange. Alligevel mærker 

vi en vilje hos både private, kommunerne og sagsbehandlerne til at slutbrugerne, de handicappede, ikke skal lide under en krise, 

de ikke kan gøre fra eller til overfor. Mennesker med støtte til bil har stadig behov for at komme fra A til B i hverdagen, og det 

skal sikres trods nedgang og modgang. 

 

Den lokale løsning 
For os har 2009 betydet en udvikling af vores koncept. Et koncept, der satser på løsninger, gerne lokalt. Vores team består fortsat 

af salgskonsulenter inden for erhvervs- og handicap-biler, brugere af handicapbusser og -biler, en ergoterapeut med erfaring bå-

de i afprøvning og sagsbehandling og selvfølgelig vores dynamiske opbygnings- og indretningsværksted Rehabiler med erfarne 

bilteknikere. Vores mål er, at du har den samme konsulent og den samme tekniker under hele din afprøvnings- og opbygnings-

proces. Vi kommer til dig, uanset hvor du bor. Med vores syv filialer og et opbygningsværksted har du aldrig langt til viden om 

din bil og dens indretning. 

Vi udvikler nye løsninger til indretning af din bil og bus sammen med teknikere og ingeniører, og vi undersøger udlandet for 

løsninger, der både er prisbilligere og af høj kvalitet. 

 

I maj 2010 finder du os igen på Danmarks største messe for hjælpemidler, Health & Rehab. 

Denne gang i Bella Centeret fra d. 4. til d. 6. maj 2010.  http://health-rehab.com/ 
 

Du finder os på stand nr. E 0041 
Vi håber, du kommer forbi, ser vores 
nye produkter og får en snak med os. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KLIK HER FOR AT SE MAGASIN 2010 

 

KLIK HER FOR MEDFØLGENDE INDSTIK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

På gensyn! 
Med venlig hilsen 
Kim Søndergaard 

Filialchef 

 

http://health-rehab.com/
http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/dokumenter_agd/Dokumenter/Autohuset%20Vestergaard%20Magasin%202010.pdf
http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/dokumenter_agd/Dokumenter/Indstik%202010.pdf
http://www.autohuset-vestergaard.dk/handicap/Handicap-site---forside.asp?contentsection=A1DBDA140BAC4F869983C81B03C9DEF7
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Motto: Vær for andre, som du gerne vil have De er for dig ! 

INTERESSANTE INTERNETADRESSER 

www.als-dk.dk 

Nyhedsredaktionen 

v/Tommy R. Pedersen 

Lyngen 3 

7490 Aulum 

  

Telefon: 

Tlf:+45   97 266 607 

Mob:+45 27 20 66 07 

 

E-mail: 

agv@mail.dk 

Nyhedsredaktionen 

v/ Henrik Larsen 

Bøgedalvænget 6, 1, -9 

5250 Odense SV 

 

 

 

Telefon: 

mobil:+45  31 39 19 41 

 

 

 

E-mail: 

henrik@handikapinfo.dk  

http://www.activeboard.com/forum.spark?forumID=98439 

TRYK HERUNDER PÅ ØNSKEDE LINK KOPIER ADRESSER IND I DIN BROWSER 

BIRGERS HIMMEL http://www.birgersfilm.dk  

ALS GRUPPEN VESTJYLLAND http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/ 

WALTER BÜRGER http://www.kortlink.dk/7nk3 

ARNE LYKKE LARSEN    http://www.arnesunivers.dk 

HENRIK LARSEN  http:///www.handikapinfo.dk 

HandiHelp  http://www.handihelp.dk  

MUSKELSVINDFONDEN http://www.muskelsvindfonden.dk/ 

REHABILITERINGCENTER FOR MUSKELSVIND  http://www.rcfm.dk 

BRUGER-HJÆLPER FORMIDLINGEN http://www.formidlingen.dk/ 

DANSK ALS SELSKAB http://www.als-selskab.dk/ 

ALS FILM http://www.alsfilm.net/ 

RESPIRATORBRUGER http://www.respiratorbruger.dk  

ALS GRUPPERNE DANMARK http://www.als-grupperne-danmark.dk 

ALSgruppen  http://www.alsgruppen.dk/  

JAN MANTHAI NIELSEN http://sites.google.com/site/mitlivmedals  

ALS FORUM  

Kender du til en hjemmeside der ikke er med, så skriv til os så den kan komme med, er der 

et link der ikke virker så hører vi også gerne fra dig, så vi kan få det ændret.  

http://www.als-dk.dk
mailto:agv@mail.dk
mailto:henrik@handikapinfo.dk
http://www.activeboard.com/forum.spark?forumID=98439
http://home20.inet.tele.dk/heaven/da/index.htm
http://www.birgersfilm.dk
http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/
http://www.als-gruppen-vestjylland.dk
http://www.kortlink.dk/7nk3
http://www.kortlink.dk/7nk3
http://www.arnesunivers.dk
http://www.arnesunivers.dk
http:///www.handikapinfo.dk
http:///www.handikapinfo.dk
http://www.handihelp.dk
http://www.handihelp.dk
http://www.muskelsvindfonden.dk/
http://www.muskelsvindfonden.dk/
http://www.rcfm.dk/
http://www.rcfm.dk
http://www.formidlingen.dk/
http://www.formidlingen.dk/
http://www.als-selskab.dk/
http://www.als-selskab.dk/
http://www.alsfilm.net/
http://www.alsfilm.net/
http://mc.popsmart.dk/dnn/Forside/tabid/36/Default.aspx
http://www.respiratorbruger.dk
http://www.als-grupperne-danmark.dk/
http://www.als-grupperne-danmark.dk
http://www.alsgruppen.dk/
http://www.alsgruppen.dk/
http://sites.google.com/site/mitlivmedals
http://sites.google.com/site/mitlivmedals

